

Hans Espersen Holding ApS

Sædding Strandvej 206
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 20135786

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2019

Dirigent

Navn: Hans Espersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hans Espersen Holding ApS
Sædding Strandvej 206
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 20135786

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Hans Espersen
Morten Espersen
Jes Nedergaard Espersen

Direktion

Hans Espersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anparter i associerede virksomheder, samt investere i værdipapirer og kapitalandele i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 32.829 t.kr., der af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(156.816)	(330.421)
Personaleomkostninger	1	(1.052.539)	(972.457)
Af- og nedskrivninger		<u>0</u>	<u>(102.708)</u>
Driftsresultat		(1.209.355)	(1.405.586)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.082)	19.241
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		34.782.076	470.360
Andre finansielle indtægter	2	1.750.850	4.453.932
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(3.048.177)</u>	<u>(279.983)</u>
Resultat før skat		32.273.312	3.257.964
Skat af årets resultat	4	<u>554.076</u>	<u>(612.933)</u>
Årets resultat		<u>32.827.388</u>	<u>2.645.031</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		34.138.870	7.362
Overført resultat		<u>(4.311.482)</u>	<u>(362.331)</u>
		<u>32.827.388</u>	<u>2.645.031</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.159	29.241
Kapitalandele i associerede virksomheder		58.754.389	28.161.735
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		15.982.819	14.318.227
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>391.636</u>	<u>684.712</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>75.156.003</u>	<u>43.193.915</u>
Anlægsaktiver		<u>75.156.003</u>	<u>43.193.915</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.212.994	5.109.931
Udskudt skat		527.000	0
Andre tilgodehavender		6.340.035	6.140.819
Tilgodehavende selskabsskat		<u>267.126</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>12.347.155</u>	<u>11.250.750</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>39.448.414</u>	<u>38.184.592</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>39.448.414</u>	<u>38.184.592</u>
Likvide beholdninger		<u>1.713.459</u>	<u>882.884</u>
Omsætningsaktiver		<u>53.509.028</u>	<u>50.318.226</u>
Aktiver		<u>128.665.031</u>	<u>93.512.141</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		38.437.009	7.846.437
Overført overskud eller underskud		72.044.876	76.356.358
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>113.731.885</u>	<u>87.452.795</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>21.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>21.000</u>
Bankgæld		12.321.886	4.514.900
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.459.178	1.172.813
Skyldig selskabsskat		0	58.440
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	20.278
Anden gæld		<u>152.082</u>	<u>271.915</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.933.146</u>	<u>6.038.346</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.933.146</u>	<u>6.038.346</u>
Passiver		<u>128.665.031</u>	<u>93.512.141</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	250.000	7.846.437	76.356.358
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(3.822)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.544.476)	0
Årets resultat	0	34.138.870	(4.311.482)
Egenkapital ultimo	250.000	38.437.009	72.044.876

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	3.000.000	87.452.795
Udbetalt ordinært udbytte	(3.000.000)	(3.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(3.822)
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.544.476)
Årets resultat	3.000.000	32.827.388
Egenkapital ultimo	3.000.000	113.731.885

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.040.366	959.192
Andre omkostninger til social sikring	12.173	13.265
	1.052.539	972.457
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	676.842	597.557
Renteindtægter i øvrigt	1.074.008	1.191.814
Dagsværdireguleringer	0	2.664.561
	1.750.850	4.453.932
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	249.806	230.846
Valutakursreguleringer	63.550	49.137
Dagsværdireguleringer	2.734.821	0
	3.048.177	279.983
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	633.427
Ændring af udskudt skat	(548.000)	(22.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(6.076)	1.506
	(554.076)	612.933

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdis- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	10.000	20.334.539	14.318.227	750.000
Tilgange	0	0	1.664.592	0
Kostpris ultimo	10.000	20.334.539	15.982.819	750.000
Opskrivninger primo	19.241	7.827.196	0	0
Valutakursreguleringer	0	(3.822)	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	(3.544.476)	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(969.101)	0	0
Andel af årets resultat	(2.082)	35.888.178	0	0
Udbytte	0	(778.125)	0	0
Opskrivninger ultimo	17.159	38.419.850	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	0	(65.288)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	0	(293.076)
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	(358.364)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.159	58.754.389	15.982.819	391.636
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	-	2.907.301	-	-

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Hamoje ApS	Esbjerg	ApS	20,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Sohn Invest ApS	Esbjerg	ApS	33,3
Envipa Ejendomsselskab ApS	Esbjerg	ApS	25,0
Kaj Invest A/S	Esbjerg	A/S	20,0
WMO Shipping Company A/S	Esbjerg	A/S	19,3
Comtec International A/S	Esbjerg	A/S	20,0

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i WMO Shipping Company A/S er der afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen for bankgælden er prorata og maksimeret til 3.820 t.kr. Bankgælden udgør 79.302 t.kr. pr. 31.12.2018.

Der er indgået tilbagetrædelseserklæring vedrørende ansvarlig lånekapital. Lånet udgør 13.588 t.kr. pr. 31.12.2018.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2018 på 16.538 t.kr. Bankgælden udgør 9.449 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2018 på 9.051 t.kr. Bankgælden udgør 2.873 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret bankkonti med værdi pr. 31.12.2018 på 1.667 t.kr. Bankgælden udgør 2.873 t.kr.
